

Nr referencyjny: ZP.271.9.2026

Wierchlas, dnia 19.08.2026 r.

INFORMACJA nr 4
dla Wykonawców

Dot. postępowania o nazwie: „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Kraszkowicach gmina Wierchlas polegająca na przebudowie budynku stacji uzdatniania wody, budowie dwóch zbiorników retencyjnych wody pitnej V=155 m³ każdy, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”.

Zamawiający, **Gmina Wierchlas, ul. Szkolna 7, 98-324 Wierchlas** działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) udziela wyjaśnień do treści SWZ oraz modyfikuje treść SWZ.

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z umową Wykonawca w okresie gwarancji ponosi koszty serwisowania, przeglądów gwarancyjnych łącznie z wymianą materiałów eksploatacyjnych zamontowanych urządzeń.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający potwierdza, że zgodnie z postanowieniami wzoru umowy w §19 ust. 9 Wykonawca w okresie gwarancji ponosi koszty serwisowania i przeglądów gwarancyjnych, w tym również koszty wymiany materiałów eksploatacyjnych zamontowanych urządzeń.

Pytanie 2.

Prosimy o doprecyzowanie udzielonej informacji dla wykonawców nr 2, pytanie nr 1 Zamawiający określa, że zapewnienie ciągłości dostaw wody w czasie prowadzenia robót leży po stronie wykonawcy, natomiast projekt oraz przedmiar nie ujmuje żadnego rozwiązania tymczasowego (np. tymczasowej kontenerowej stacji uzdatniania wody), a zapis z projektu, z części opisowej pkt. 9.3, że w czasie robót będzie dostarczana woda z istniejących wodociągów „Wierchlas” i „Broników”.

O ile w przypadku przebudowy studni głębinowej gdzie przerwa w jej pracy potrwa ok 2 dni powyższe rozwiązanie się sprawdzi, to w przypadku prac związanych z wymianą systemu aeracji oraz filtrów, które zostały zaprojektowane dokładnie w miejscu istniejących filtrów, nie ma innej możliwości jak wyłączenia ich z pracy, demontażu i montaż w tym samym miejscu nowych urządzeń wraz z nową płytą fundamentową, która musi osiągnąć swoje parametry, a więc dla tych prac przerwa potrwa ok 1 miesiąc. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe rozwiązanie zapewni dostawę wody z wodociągów „Wierchlas” i „Broników” na okres ok 1 miesiąca trwania prac, lub uzupełnić przedmiar o np. tymczasową kontenerową stację uzdatniania wody na czas prowadzenia robót.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby na czas przebudowy SUW w Kraszkowicach wykonawca uruchomił tymczasową „kontenerową” stację uzdatniania wody o wydajności co najmniej 20 m³/h. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić wszelkie niezbędne zgody do uruchomienia takiej tymczasowej stacji w szczególności od Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Wieluniu. Rozwiązanie takie wynika z ograniczeń wydajności Suwów w Wierchlesie i Bronikowie, które nie będą w stanie zapewnić wystarczającej ilości wody dla mieszkańców Kraszkowic w okresie prac modernizacyjnych. Wykonawca jest zobowiązany skalkulować koszt funkcjonowania tymczasowej stacji uzdatniania wody w ofercie.

Nr referencyjny: ZP.271.9.2026

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie czy zakres wskazany na 1KraszkPZT1 jako „Dn160 160 PEHD – oddzielne opracowanie” (rurociąg doprowadzający uzdatnioną wodę do sieci wodociągowej w ul. Leśnej) jest poza zakresem niniejszego postępowania i gmina wykona go we własnym zakresie gdyż bez tego odcinka prawidłowość dostaw wody do sieci wodociągowej będzie zakłócona.

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany wykonać jedynie zakres prac przewidziany w dokumentacji technicznej.

Pytanie 4.

Pytanie dotyczące branży elektrycznej – czy gmina posiada podpisaną umowę usunięcia kolizji wraz z ustanowieniem służebności zgodnie z wydanymi warunkami usunięcia kolizji, czy potencjalny wykonawca będzie miał się tym zająć po przeprowadzonym postępowaniu?

Odpowiedź:

Do dokumentacji projektowej zostały załączone warunki usunięcia kolizji wydane przez PGE Dystrybucja. Wykonawca jest zobowiązany w ramach przedmiotu zamówienia do usunięcia kolizji.

Pytanie 5.

Czy gmina dostarcza kartę GSM do modemu celem utrzymania dostępu zewnętrznego do kamer, ewentualnie czy jest dostęp do Internetu lokalnie? Czy wykonawca na własny koszt ma utrzymać koszty dostępu do przyłącza do Internetu przez okres gwarancji?

Odpowiedź:

W projekcie opisany jest sposób realizacji dostępu do Internetu przez kartę GSM. Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć kartę i utrzymywać na własny koszt dostęp do Internetu przez okres gwarancji.

Pytanie 6.

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w dokumentacji sposobu ułożenia przewodów – „podtynkowo na korytkach instalacyjnych”, na korytkach instalacyjnych czy podtynkowo bo jedna metoda wyklucza drugą?

Odpowiedź:

Zapis „podtynkowo i na korytkach instalacyjnych” oznacza że w stacji zaprojektowane trasy kablowe z korytek instalacyjnych pod sufitem na których należy prowadzić przewody jednak przewody do wyłączników gniazdek wtykowych w części ekspozycyjnej (płytki ceramiczne) należy prowadzić podtynkowo dla umożliwienia utrzymania czystości.

Pytanie 7.

W przedmiarze robót elektrycznych pkt. 6.2 widnieje zapis: „*Integracja sieci Eternet SUW z siecią szpitala - Fireware VPN - Niezbędne połączenia światłowodowe oraz miedziane z infrastrukturą szpitala*” Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu, jak go rozumieć i z którym szpitalem stacja SUW wymaga połączenia światłowodowego oraz miedzianego?

Odpowiedź:

Zapis w przedmiarze „integracja sieci Eternet SUW z siecią szpitala – Fireeware VPN” jest błędem pisarskim dotyczącej lokalizacji (szpitala). Chodzi o integrację sieci stworzonej w SUW z siecią internetową zarządzającego SUW w siedzibie zarządzającego – odpowiedzialnego za pracę SUW. Pozwoli to na zdalny podgląd na upoważnionym komputerze systemu monitoringu wizyjnego CCTV oraz transmisje danych z systemu monitorowania i wizualizacji stanu SUW.



Nr referencyjny: ZP.271.9.2026

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 25.08.2026r., oraz modyfikuje:

- I. **rozdział XVII ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**
 1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **23.09.2026 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
- II. **rozdział XVIII ust. 1 i 2 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**
 1. Ofertę należy złożyć na Platformie e-Zamówienia w terminie **do dnia 25.08.2026 r. do godziny 09:00.**
 2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.08.2026 r. o godzinie 11:00.**

**Wójt Gminy Wierchlas
Leszek Gierczyk**